

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<p><b>Ceny prenumeraty:</b>                  W Lwowie bez dorę-                  żenia do domu . . . mies. zł. 2<sup>—</sup>, kwart. 6<sup>—</sup>                  z dostawą do domu . . . mies. zł. 2<sup>40</sup>, kwart. 7<sup>—</sup>                  w prowincji z prze-                  kładką pocztową . . . mies. zł. 2<sup>40</sup>, kwart. 7<sup>—</sup>                  zagranicą . . . . . mies. zł. 5<sup>—</sup>, kwart. 15<sup>—</sup></p>	<p>Numer telefonu                  REDAKCJI                  I ADMINISTRACJI                  221-17.                  Konto PKO Lwów                  № 504.044.</p>	<p>ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:                  LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.                  Listy należy frankować. — Reklamacje                  otwarte wolne od opłaty.                  Rękopisów nadających się zwraca się.</p>	<p>CENA                  NUMERU  <b>10 gr.</b></p>	<p><b>Ceny ogłoszeń:</b>                  Za 1 wiersz milimetr. (8<sup>1</sup>/<sub>2</sub> cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach                  gr. 20, w nadesłanem i w nekrologach gr. 20, w kronice, resan-                  tuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłów-                  kiem na pierwszej stronie zł. 1<sup>—</sup>. Tabelaryczne o 50 proc. dro-                  żej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno                  i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencja                  prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5                  Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej</p>
---	---	--	--	---



## OBWIESZCZENIE

MINISTRA SKARBU z dnia 30 marca 1939 r.

### o subskrypcji na 5% Pożyczkę Obrony Przeciwlotniczej i na 3% Bony Obrony Przeciwlotniczej

Podaje się niniejszym do wiadomości publicznej, że na podstawie art. 4 ust. (1) pkt. 1), art. 5 ust. (1), art. 6 i 9 ustawy z dnia 27 marca 1939 r. o dotacjach na rzecz FUNDUSZU OBRONY NARODOWEJ i o inwestycjach z funduszy państwowych w okresie od dnia 1 kwietnia 1939 r. do dnia 31 marca 1942 r. (Dz. U. R. P. Nr 25, poz. 165) oraz rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 28 marca 1939 r. wydanego w porozumieniu z Ministrem Spraw Wojskowych o wypuszczeniu wewnętrznej pożyczki państwowej na cele obrony Państwa (Dz. U. R. P. Nr 26, poz. 176) — zostają wypuszczone 5% Pożyczka Obrony Przeciwlotniczej i 3% Bony Obrony Przeciwlotniczej.

Wpływy z emisji tej pożyczki i bonów przeznaczone są wyłącznie na cele obrony Państwa, a mianowicie na rozbudowę lotnictwa woj- skowego i na uzupełnienie artylerii przeciwlotniczej.

#### WARUNKI SUBSKRYPCJI

Subskrypcja na 5% POŻYCZKĘ OBRONY PRZECIWLOTNICZEJ i 3% BONY OBRONY PRZECIWLOTNICZEJ zostaje otwarta z dniem 5 kwietnia i trwać będzie do dnia 5 maja 1939 r. włącznie.

Subskrypcję przyjmować będą: kasy urzędów skarbowych, Bank Polski, Bank Gospodarstwa Krajowego, Pocztowa Kasa Oszczędności, Państwowy Bank Rolny i ich oddziały, banki prywatne zrzeszone w Syndykacie Związku Banków w Polsce, komunalne kasy oszczędności zrzeszone: w Związku Komunalnych Kas Oszczędności w Warszawie, w Związku Komunalnych Kas Oszczędności we Lwowie, w Związku Komunalnych Kas Oszczędności w Katowicach i w Związku Komunalnych Kas Oszczędności w Poznaniu, powołane przez te związki, Centralna Kasa Spółek Rolniczych oraz inne upoważnione instytucje.

Wpłaty na subskrypcję będą przyjmowane wyłącznie w gotówzinie, przyczym co najmniej trzecia część zadeklarowanej kwoty powinna być wpłacona przy subskrypcji, reszta zaś w terminie do dnia 5 lipca 1939 r. włącznie.

Subskrypcję i wpłaty na nią od osób, pozostających w służbie Państwa i instytucji publicznych, przyjmują ich władze asygnujące.

Subskrypcja na 3% Bony Obrony Przeciwlotniczej będzie przyjmowana od każdego subskrybenta najwyżej na 4 sztuki tych bonów łącznej wartości imiennej zł. 80.

Cena sprzedażna przy subskrypcji obligacji pożyczki wynosi złotych 100 za 100 złotych wartości imiennej. Do ceny sprzedażnej dolicza się wartość kuponu bieżącego za czas do dnia zapłaty, jeżeli cena sprzedażna choćby częściowo została zapłacona po dniu 1 czerwca 1939 r. Wartość kuponu bieżącego za każdy dzień po tym terminie ustala się na 1 grosz od każdych 100 złotych wartości imiennej pożyczki, objętej daną subskrypcją.

Obligacje pożyczki będą wydane najpóźniej przed dniem płatności pierwszego kuponu t. j. przed 1 grudnia 1939 r. wszystkim tym subskrybentem, którzy wpłacili całą należność za subskrypcję w ustanowionym terminie.

Cena sprzedażna bonów wynosi złotych 20 za 20 złotych wartości imiennej. Przy subskrypcji wypłaca się z góry odsetki od bonów za 5 lat w drodze potrącenia z ceny sprzedażnej bonów.

Bony będą wydane najdalej do dnia 1 grudnia 1939 r. tym subskrybentem, którzy uiszcili całą należność za subskrypcję w ustanowionym terminie.

#### 5% POŻYCZKA OBRONY PRZECIWLOTNICZEJ

Pożyczkę wypuszcza się w obligacjach na okaziciela, opiewających na 100, 500, 1.000 i 5.000 złotych wartości imiennej.

Oprocentowanie stałe pożyczki wynosi 5 od 100 w stosunku rocznym i biegnie od dnia 1 czerwca 1939 r.

Pożyczka podlega spłaceniu do dnia 1 czerwca 1954 r. drogą dwukrotnego w każdym roku jej trwania, poczynając od dnia 1 grudnia 1939 r., umarzania części obligacji wylosowywanych w tym celu w dniach 1 czerwca i 1 grudnia podług planu umorzenia, ogłoszonego przez Ministra Skarbu po zamknięciu subskrypcji.

#### 3% BONY OBRONY PRZECIWLOTNICZEJ

Bony wypuszcza się w odcinkach na okaziciela po 20 złotych wartości imiennej.

Oprocentowanie stałe bonów wynosi 3 od 100 w stosunku rocznym i biegnie od dnia 1 czerwca 1939 r. Odsetki od bonów za cały okres 5 lat łącznie wypłaca się subskrybentowi z góry przez potrącenie ich z ceny sprzedażnej bonów. Kwotę tego potrącenia zmniejsza się w razie wpłacenia ceny sprzedażnej choćby częściowo po dniu 1 czerwca 1939 r. o pięć groszy za każdy pełny miesiąc po tym terminie od każdego bonu, objętego daną subskrypcją.

Bony podlegają jednorazowemu wykupowi według ich wartości imiennej po upływie lat 5 od daty ich wypuszczenia t. j. w dniu 1 czerwca 1944 r.

Posiadaczom bonów na łączną kwotę złotych 100 wartości imiennej lub na wielokrotność tej kwoty służyć będzie do dnia 1 grudnia 1941 r. prawo wymiany posiadanych bonów na obligacje 5% Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej w stosunku 100 za 100 wartości imiennej. Przy wymianie tej wypłacone z góry odsetki od wymienianych bonów podlegają zwrotowi za pełne miesiące, pozostające do dnia płatności tych bonów, licząc po pięć groszy za miesiąc od każdego bonu.

#### PRZYWILEJE

Obligacje pożyczki i bony mają wszelkie prawa papierów pupilarnych.

Obligacje pożyczki i bony oraz przychody od nich wolne są od wszelkich podatków i danin państwowych oraz samorządowych.

Obligacje pożyczki oraz bony będą przyjmowane według ich wartości imiennej na podatek od spadków i darowizn do kwoty 50.000 złotych od każdego płatnika.

Kapitał i odsetki obligacji pożyczki oraz bonów zabezpiecza się całym ruchomym i nieruchomym majątkiem Państwa.

MINISTER SKARBU

(—) E. KWIATKOWSKI



# Wizyta min. Becka w Londynie.

Paryż, 4. 4. (PAT). Wizyta londyńska min. Becka budzi w dalszym ciągu największe zainteresowanie kół politycznych i całej prasy paryskiej. Szereg dzienników zamieszcza fotografie min. Becka.

O ile chodzi o meritum wizyty londyńskiej, to

dzienniki paryskie wyrażają głęboki optymizm co do jej wyników.

Dziennik „L'Ordre” pisze, że premier Chamberlain nie ogłosiłby swego oświadczenia w piątek, gdyby nie doszedł przed tym już do zasadniczego porozumienia z min. Beckiem.

Korespondent londyński „Paris Midy” pisze, że wizyta londyńska min. Becka zapowiada się pod jak najlepszymi auspiciami. Stanowisko, ja-

kie zajął rząd brytyjski wobec Polski zostało dokładnie sprecyzowane w deklaracji piątkowej min. Chamberlaina. Manewry niektórych kół zmierzające do zaciemnienia sprawy zawiadły całkowicie. Cała opozycja angielska, pisze dalej korespondent, popiera całkowicie stanowisko premiera Chamberlaina.

Jeśli chodzi o charakter rozmów londyńskich, to dzienniki paryskie uważają, że głównym ich przedmiotem będzie sprecyzowanie wzajemnych stosunków między W. Brytanią i Polską.

Korespondenci londyńscy paryskiej prasy podkreślają jednomyślnie, że obaj partnerzy, t. j. Polska i Anglia nie mają bynajmniej zamiaru polityki okrażenia Rzeszy.

## Deklaracja brytyjska zwrotem w angielskiej polityce zagranicznej.

Londyn, 4. 4. (PAT). W parlamencie brytyjskim zarówno w Izbie Lordów jak i w Izbie Gmin sprawa deklaracji premiera Chamberlaina z ub. piątku była przedmiotem enuncjacji lorda Halifaxa w Izbie Lordów i premiera Chamberlaina w Izbie Gmin.

Lord Halifax złożył krótkie oświadczenie, w którym powiedział m. in. co następuje:

„Min. Beck przybył dziś do Anglii i wiam okazję szczerzej rozmowy z Nim na temat wielu zagadnień, stanowiących przedmiot wspólnych interesów naszych obu krajów. Nasza deklaracja, dotycząca Polski, jest nowym dziełem zwrotem w polityce brytyjskiej. Podjęliśmy się tego zobowiązania bynajmniej nie w duchu nienawiści do jakiegokolwiek innego kraju, lecz w nadziei i wierze, że postępując w ten sposób możemy wzmocnić sprawę stabilizacji i pokoju Europy”.

Daleko obszerniej stanowisko rządu brytyjskiego sprecyzowane zostało w enuncjacji, jaką w toku debaty na temat sytuacji międzynarodowej złożył w Izbie Gmin premier Chamberlain.

Przechodząc do interpretacji swej piątkowej deklaracji, premier wyraził nadzieję, że debata dzisiejsza wykaże jednomyślnie poparcie tej deklaracji, która nie dotyczy jakiegoś oderwanego incydentu granicznego, lecz związana jest z zasadniczymi wytycznymi, jakie z takiego ewentualnego incydentu należy wyciągnąć.

„O ile Polska byłaby zagrożona, to nie ma wątpliwości co do tego — podkreślił premier — że naród polski przeciwstawiliby się napaści. Deklarację określamy jako tymczasową polisę, wystawioną, zanim kompletna polisa ubezpieczeniowa zostanie wypisana. To określenie — tymczasowa polisa, jest tylko po części słuszne — oświadczył premier — ponieważ o ile polisa tymczasowa oznacza, że po niej ma na stałe być coś bardziej istotnego,

**DEKLARACJA BRYTYJSKA PO-SIADA RACZEJ CHARAKTER KOMPLETNEJ POLISY UBEZPIECZENIOWEJ,**

ponieważ jest ona tak wielkim zwrotem w stosunku do wszystkiego, co W. Brytania dotąd na siebie przyjmowała, iż

otwiera nową epokę w dziejach brytyjskiej polityki zagranicznej.

Odstąpienie pod tym względem naszych tradycyjnych koncepcyj wyobraża w rozwoju polityki brytyjskiej coś tak doniosłego, iż moim zdaniem, nie jest przesadą twierdzić, że gdy będzie pisana historia naszego okresu, to krok ten posiadać będzie swój własny rozdział.

Przyznać muszę, iż sam byłem zdumiony, że mogły powstać co do tej deklaracji jakiegokolwiek nieporozumienia. Moim zdaniem, jest ona jasna i wyraźna dla wszystkich. Rzecz oczywista, że deklaracja o takim znaczeniu nie dotyczy mniejszych, drugorzędnych incydentów granicznych, lecz zasadniczych założeń, jakie się za takim incydentem granicznym kryją.

Gdyby niepodległość Państwa pol-

skiego została zagrożona, — a jeśli to nastąpiło, nie mam żadnej wątpliwości, że naród polski wszelkim tego rodzaju zakusom się przeciwstawi — to wówczas deklaracja którą złożyłem, oznacza, że Francja i W. Brytania natychmiast przychodzą Polsce z pomocą”.

Zaprzeczając, aby zainicjowana przez W. Brytanię polityka miała na celu okrażenie Niemiec, premier podkreślił, że rząd brytyjski jedynie stara się o zawarcie porozumienia, skierowanego przeciw określonej ewentualności, mianowicie

**PRZECIWKO USIŁOWANIOM PANOWANIA NAD ŚWIATEM ZA POMOCĄ SIŁY I PRZEMOCY.**

O ile taką byłaby polityka rządu niemieckiego, to jasnym jest, że Polska nie jest jedynym krajem, znajdującym się w niebezpieczeństwie i że polityka, która skłoniła W. Brytanię do złożenia deklaracji o Polsce, nie może się ograniczyć do udzielenia gwarancji w tym jednym tylko wypadku.

Ostatnie wydarzenia sprawiły, że każdy z krajów sąsiadujących z Niemcami żyje w niepewności

## Głosy prasy angielskiej.

Londyn, 4. 4. (PAT). Niedzielną prasą angielską w szeregu artykułów omawia obecną sytuację międzynarodową.

„Sunday Times” przypomina, że przy końcu wielkiej wojny W. Brytania nie wzięła na siebie wobec innych państw wschodniej Europy żadnych zobowiązań poza tymi, które zawierał pakt Ligi Narodów, a te mniej więcej zniknęły wskutek niepowodzeń, jakie spotkało sprawę abisyńską. Gdy sir Austin Chamberlain wprowadził W. Brytanię do sieci porozumień lokarneńskich, gwarancja brytyjska była wyraźnie ograniczona do zachodnich Niemiec. Jednak stało się, że obecnie W. Brytania swoje stanowisko porzuciła.

Premier Chamberlain wyciągnął w Birmingham nieuniknioną konkluzję z tragedii czeskiej.

Jakąż może być interpretacja tego rodzaju czynu? Stanęliśmy ponownie — pisze dziennik — w obliczu niebezpieczeństwa całkowitego załamania się zasady równowagi mocarstw. Nie my pragniemy walczyć. Nasze sumienie narodowe jest czyste co do tego, że nie zmierzamy do żadnego rozszerzenia naszego panowania, ale doskonale rozumiemy groźbę, skierowaną do nas. Jesteśmy zmuszeni odeprzeć ją.

Znany publicysta angielski Scrutator na łamach „Sunday Times” rozważa również deklarację premiera Chamberlaina. Gdyby Francja, pozostając wierną swoim sojuszom, została zaatakowana, W. Brytania zawsze wciąż gnęta byłaby z tytułu swego traktatu z Francją, ale w tym wypadku kończyłaby się odpowiedzialność brytyjska za cokolwiek, co by się stało na wschód od Renu. Ale

w piątek Izba Gmin bez wahania

co do przyszłych zamiarów Rzeszy. O ileby tego rodzaju ujmowanie polityki niemieckiej było wynikiem nieporozumienia i rząd niemiecki nigdy tego rodzaju myśli nie żywił, to wówczas wszystkie porozumienia zawarte dla zabezpieczenia niepodległości tych krajów, nigdy nie zaczęłyby działać i Europa mogłaby stopniowo powrócić do stanu spokoju, a istnienie tych nieporozumień mogłoby nawet ulec zapomnieniu. Pragnę z naciskiem podkreślić, że niezależnie od tych wyników

**wszystkie toczące się obecnie rozmowy między rządem brytyjskim a rządami innych krajów nie zawierają żadnej groźby pod adresem Niemiec, o ile i dopóki Niemcy będą dobrym sąsiadem.**

Pomawianie nas o politykę okrażenia, jest po prostu fantastyczne — powiedział premier. Uprawiamy jedynie politykę samoobrony.

Co do Rosji, premier oświadczył, iż nie ma zamiaru ani na chwilę przeczyć, jakoby między W. Brytanią a Sowiekami nie istniały żadne różnice ideologiczne. Pozostają one niezmiernie, ale w sprawie, o którą chodzi obecnie, różnice te się nie liczą. Nam chodzi jedynie o zachowanie naszej niepodległości i o ile oświadczam „naszej”, to nie mam na myśli jedynie W. Brytanii, ale

**myślę o niepodległość wszystkich państw, którym grozi agresja.**

Dlatego też niezależnie od systemu wewnętrznego, z zadowoleniem witamy kooperację z każdym krajem, nie na rzecz agresji, lecz na rzecz przeciwdziałania się agresji.

Ufam — zakończył premier Chamberlain — że akcja nasza, która dopiero została rozpoczęta, a bynajmniej nie jest zakończona, okaże się punktem zwrotnym nie w kierunku wojny, która nic nie jest w stanie wygrać, nie naprawić i nie rozwiązać, lecz w kierunku bardziej zdrowej ery, w której rozum zapanuje nad siłą, a groźby ustąpią przed spokojnym i stosownie przedstawionymi argumentami.

przyjęła nowe zobowiązania, a istnieją wszystkie powody do przypuszczenia, że w tym poszczególnym wypadku odzwierciedla ona opinię całego kraju.

Postanowienia, zawarte w deklaracji w stosunku do Polski zaczęły działać w wypadku ataku, któremu rząd polski sam uzna za konieczne przeciwstawić się z racji swoich żywotnych interesów przy użyciu całej swej siły narodowej. W takim wypadku

**W. BRYTANIA OBOWIĄZANA JEST PRZYJŚĆ POLSCE NATYCHMIAST Z POMOCĄ.**

Francja solidarna jest z W. Brytanią w tej polityce, ale stosunek Francji z Polską od dawna był odmienny od brytyjskiego. Polska jest sojusznikiem Francji i wobec tego

**gwarancja brytyjska nie dorzuca niczego do zobowiązań Francji.**

Bezcelowym byłoby wyobrażać sobie, że gwarancja brytyjska nie przedstawia olbrzymiego rozszerzenia wszelkich zobowiązań, jakie dotąd W. Brytania na siebie brała. Ale obecne zobowiązanie na rzecz Polski obliguje bezpośrednio W. Brytanię wobec Polski samej.

Korespondent dyplomatyczny „Observera” nakreśla dalsze kroki w podjętej konsultacji mocarstw. Przede wszystkim — pisze korespondent — należy ustalić, że rząd polski zdecydowany jest przeciwstawić się siłą oręża wszelkiej agresji, niezależnie od presji, mającej na celu ograniczenie suwerenności lub naruszenie polskich interesów żywotnych.

„Sunday Dispatch” w związku z niektórymi interpretacjami na temat deklaracji Chamberlaina podkreśla, że swej strony kategorycznie, że

2112 DEPEZ OTRZYMAŁ MARSZAŁEK ŚMIGŁY-RYDZ.

Warszawa, 4. 4. (PAT). W ciągu niedzieli na ręce Pana Marszałka Śmigłego-Rydzę wpłynęło ogółem 2,112 depesz.

W tej liczbie 146 z deklaracjami na Pożyczkę Lotniczą, 224 z deklaracjami na F. O. N., 1,742 z wyrazami hołdu dla Naczelnego Wodza i Armii i oddaniem się pod rozkazy.

**POSEŁ ANGIELSKI OPUŚCIŁ PRAGĘ.**

Londyn, 4. 4. (PAT) Reuter donosi, że poseł angielski Nawton opuścił Pragę.

**DYMISSJA GABINETU BELGIJSKIEGO.**

Bruksela, 4. 4. (PAT). Zgodnie ze zwyczajem, premier Pierlot złoży jutro w związku z wyborami na ręce króla dymisję swego gabinetu.

**ROZMOWY Z CHORWATAMI.**

Zagrzeb, 4. 4. (PAT). Premier Cvetkovicz odbył wczoraj dłuższą rozmowę z przywódcą chorwackim dr Maczekiem. Rozmowa odbyła się w przyjaznej atmosferze i będzie wznowiona jutro.

**PRZYWÓDCY REPUBLIKAŃSCY JADĄ DO ANGLII.**

Marsylia, 4. 4. (PAT). Wczoraj o godz. 8.30 przybył do Marsylii na pokładzie angielskiego statku szpitala płk Casado, oraz członekowie Komitetu obrony narodowej. Poza tym na pokładzie statku przybyło również około 200 wybitniejszych osobistości politycznych i wojskowych Hiszpanii republikańskiej z dowódcą armii Lewantu gen. Menendez na czele.

Po załatwieniu formalności celnych i paszportowych przybysze udali się na ląd. Po krótkim pobycie w Marsylii odjechali oni do Dieppe, skąd udadzą się do Anglii.

**co do działania zobowiązań brytyjskich nie może być żadnej wątpliwości**

i że Polska sama w każdym wypadku określa, czy uważa swą niezależność za zagrożoną.

**W. BRYTANIA — kończy dziennik — ZAWIERZYŁA SWOJE SUMIENIE POLSCE.**

Ten sam dziennik pod nagłówkiem „oczy wszystkich zwrócone są na niego” podaje również wielkich rozmów podobiznę ministra Becka, poświęcając mu kolumnę biograficzną.

W innych gazetach niedzielnych są również liczne artykuły opisowe o sprawach polskich z tym uzasadnieniem, że W. Brytania po ogłoszeniu deklaracji Chamberlaina musi obecnie mieć więcej wiadomości o Polsce.

\* \* \*

Londyn, 4. 4. (PAT). Na łamach „Times'a” ukazało się wczoraj nast. oświadczenie, jakiego minister J. Beck udzielił warszawskiemu korespondentowi tego dziennika przed wyjazdem do Londynu:

„Czuję, że tym razem nie udaje się do obcego kraju. Pierwsza moja wizyta w Anglii była specjalnie interesująca, dlatego, że widziałem wasz kraj poraz pierwszy. Tym razem dzięki bezpośredniej znajomości, jak, uzyskałem wówczas, z tym większą przyjemnością udaje się do Londynu, albowiem w większym stopniu wiem, czego mogę oczekiwać. W. Brytania i Polska mają dużo wspólnych i jeszcze więcej uzupełniających się interesów. Nie wyobrażam sobie żadnego takiego punktu, w którym nasze interesy mogłyby się zderzyć. Naszym największym wspólnym interesem jest utrzymanie spokoju i współpracy między narodowej. My w Polsce przystępujemy do tej sprawy jako realności. Uważamy bowiem realizm nie tylko jako cechę polityki zagranicznej, ale również jako jej obowiązek”.

## Ogłoszenia urzędowe.

### LICYTACJE

Km. 362/39. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Sokalu Jurkiewicz Emanuel, mający kancelarię w Sokalu, ul. Kościuszki Nr. 51 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 7 kwietnia 1939 o godz. 10 w Sokalu odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Miriam i Wolfa Ertagów, składających się z różnych towarów bławatnych, oszacowanych na łączną sumę zł. 3.061. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Sokal, 30 marca 1939. 1279K

III. Km. 61/39. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego rewiru III. w Drohobycz na zasadzie art. 616 kpc. obwieszcza, że dnia 13 kwietnia 1939 o godz. 12-ej odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, należących do Józefa Becka w Drohobycz, Rynek, składających się z 7 płaszczy damskich wełnianych zimowych z futrzanymi kołnierzykami, ocenionych na łączną sumę 700 zł. Ruchomości te można oglądać w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym na miejscu sprzedaży. Sprzedaż odbędzie się celem zaspokojenia wierzycielki Firmy Adolf Auerbach we Lwowie.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.  
Drohobycz, 18 marca 1939. 1281K

Km. 180/39. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Tyśmienicy Dionizy Swistun, mający kancelarię w Tyśmienicy, ul. Sobieskiego Nr. 38 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 19 kwietnia 1939 o godz. 10.30 w Łackiem szlach. odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do inż. Cyryla Małeckiego w Łackiem szlach., składających się z 2 krów, 1 jałowki, 1 konia, 100 sztuk dębów, 100 słupków dębowych, 2 m sześć. desek dębowych i 1 wozu nie okutego, oszacowanych na łączną sumę zł. 2.190. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Tyśmienica, 27 marca 1939. 1265K

I. Km. 411/37 V. E. 238/38, I. Km. 1699/38 V. E. 1424/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Stanisławowie Rew. I. Lucjan Fortuna, urzędujący w Stanisławowie przy ul. Belwederskiej 5 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 17 maja 1939 o godzinie 10-tej w Sądzie grodzkim w Stanisławowie sala nr. 37 odbędzie się na żądanie Spółdzielczego Banku Ziemi Stanisławowskiej w Stanisławowie sprzedaż w drodze publicznego przetargu, należących do dłużnika Iwana Hlawrytuna, syna Onufreja w Pasiecznej, nieruchomości a to: I. Całej nieruchomości obj. whl. 257 ks. gr. gm. Pasieczna, w skład której wchodzi ogr. lk. 1063 rola w niwie „Moczary“ niedaleko wsi położona o obszarze 88 ar. 37 mtr. kw. II. Całej nieruchomości obj. whl. 891 ks. gr. gm. Pasieczna, w skład której wchodzi pgr. lk. 376 rola i pgr. 377 rola łącznego obszaru 2859 mtr. kw. położona w niwie „Pomiarki“ przy drodze prowadzącej do Stanisławowa, III. Całej nieruchomości obj. whl. 970 ks. gr. gm. Pasieczna, w skład której wchodzi pgr. lk. 1069 rola w niwie „Moczary“ obszaru 33 ar. 52 mtr. kw. IV. Połowy nieruchomości obj. whl. 886 ks. gr. gm. Pasieczna, w skład której wchodzi pgr. lk. 786 rola obszaru 44 ar. 71 mtr. kw. położonej w niwie „Pohorilce“ i pgr. lk. 1103 rola w niwie „Moczary“ obszaru 21 ar. 61 mtr. kw. V. 6/8 cz. nieruchomości obj. whl. 445 ks. gr. gm. Pasieczna, w skład której wchodzi pgr. lk. 1022 łąka w niwie „Łazy“ obszaru 1 ha. 14 ar. 05 mtr. kw. Parcele te stanowią łąkę. Blizsze opisanie tych nieruchomości w aktach. Nieruchomości te mają urzędową księgę hipoteczną przy Sądzie grodzkim w Stanisławowie. Powyższe nieruchomości zostały ocenione jak następuje: I. cała nieruchomość obj. whl. 254 ks. gr. gm. Pasieczna na kwotę 1800 zł., II. cała nieruchomość obj. whl. 891 ks. gr. gm. Pasieczna na kwotę 1400 zł., III. cała nieruchomość obj. whl. 970 ks. gr. gm. Pasieczna na kwotę 800 zł., IV. połowa nieruchomości obj. whl. 886 ks. gr. gm. Pasieczna na kwotę 800 zł., V. 6/8 cz. nieruchomości obj. whl. 445 ks. gr. gm. Pasieczna na kwotę 750 zł. Cena wywołania wynosi 3/4 części ceny szacunkowej tj.: 1) Nieruchomość pod I. wymieniona kwotę 1350 zł., 2) Nieruchomość pod II. wymieniona kwotę 1050 zł., 3) Nieruchomość pod III. wymieniona kwotę 600 zł., 4) Nieruchomość pod IV. wymieniona kwotę 600 zł., 5) Nieruchomość pod V. wymieniona kwotę 562 zł. 50 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 części ceny szacunkowej tj.: Co do nieruchomości pod I. wymienionej kwotę 180 zł. Co do nieruchomości pod II. wymienionej kwotę 140 zł. Co do nieruchomości pod III. wymienionej kwotę 80 zł. Co do nieruchomości pod IV. wymienionej kwotę 80 zł. Co do nieruchomości pod V. wymienionej kwotę 75 złotych. — Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2-tych tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-jej do 18-jej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Stanisławowie sala Nr. 38.

2 sztuki „schleify“ do wozu 4 zł., 120) 35 kg. blatu do kuchni lanego 7 zł., 121) 200 sztuk szruby do wozów 10 zł., 122) 80 sztuk zasówek do drzwi 4 zł., 123) 300 sztuk „sznurhaków“ 6.50 zł., 124) 9 sztuk zamków do szaf wertheim 4.50 zł., 125) jedna szafa na ubranie 20 zł., 126) jedna psycha 20 zł., 127) jeden kredens kuchenny 20 zł., oszacowanych na łączną sumę zł. 2.253 gr. 46. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Kuty, 15 marca 1939. 1259K

I. Km. 987/38 V. E. 824/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Stanisławowie rewiru I. Lucjan Fortuna, mający kancelarię w Stanisławowie, ul. Belwederska Nr. 5 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 10 maja 1939 o godz. 11-tej w Sądzie grodzkim w Stanisławowie sala Nr. 37 na żądanie Miejskiej Kom. Kasy Oszczędności w Stanisławowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu 15/36 części nieruchomości obj. whl. 501 ks. gr. gm. Stanisławów, należące do dłużników a to: Ignacego i Ernestyny Hessel po 3/36 części Adolfa i Chaima Hesslów po 4/36 części i Mojżesza Hessla w 1/36 części własnej, położonej w Stanisławowie przy ul. Kollataja 39, wraz z pobudowanymi na tej realności domami mieszkalnymi i gospodarczymi, bliżej w protokole opisu i ocenienia wyszczególnionymi. Nieruchomość powyższa ma urzędową księgę hipoteczną przy Sądzie okręgowym w Stanisławowie. Nieruchomość oszacowana została na sumę złotych 22.607, cena zaś wywołania wynosi złotych 16.955 groszy 25. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 2.260 gr 70. Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2-tych tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-jej do 18-jej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Stanisławowie, ul. Bilińskiego sala Nr. 38.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.  
Stanisławów, 22 marca 1939. 1275K

Km. 373/39. Wierzyciel Centralna Małop. Kasa Oszczęd. we Lwowie, Dłużnik Olga hr. Rostworowska o 2.800 zł. zpn. Obwieszczenie o licytacji. Dnia 21 kwietnia 1939 o godzinie 13-tej w Hrehorowie w domu dłużniczkę sprzeda się przez publiczną licytację następujące ruchomości: 1 para koni wyjazdowych gnia 9 i 7-letni, 1 klacz gnia 7-letnia, 1 kasztan lisy 4-letni, wszystkie konie są wyjazdowe. Łączna suma oszacowania wynosi kwotę 3.600. Sprzedaż rozpocznie się najpóźniej w 2 godziny po czasie wyżej oznaczonym. Ruchomości można oglądać w dniu poprzedzającym licytację od godziny 9 rano do godziny 15-jej.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Rohatyn, 27 marca 1939. 1278K

Km. 98/39. Wierzyciel Mykoła Dunajewski. Dłużnik ks. Iwan Szczerbaniuk o 237 zł 08 gr. zpn. Obwieszczenie o licytacji. Dnia 20 kwietnia 1939 o godzinie 8-mej w Wierzbówcach w domu dłużnika sprzeda się przez publiczną licytację następujące ruchomości: 1 bryczka na resorach na żółto polakierowana, 1 loszak 2-letni czarny. Łączna suma oszacowania wynosi kwotę 600 zł. Sprzedaż rozpocznie się najpóźniej w 2 godziny po czasie wyżej oznaczonym. Ruchomości można oglądać w dniu poprzedzającym licytację od godziny 9 rano do godziny 15-jej.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Rohatyn, 27 marca 1939. 1277K

### OGŁOSZENIA PRYWATNE.

#### OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.

Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipotecznego we Lwowie, pl. Halicki 15, opierając się na Rozporządzeniu Prezydenta Rzpltej z dnia 27 października 1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. ogłasza niniejszym, że: 1) Celem ściągnięcia zaległości i innych należności z długoterminow. pożyczek hipotecznych przez Bank wydanych, odbędzie się w obecności delegata Dyrekcji licytacja niżej podanych nieruchomości. 2) Licytacja odbędzie się przed notariuszem p. Drem Bolesławem Trzosem w jego kancelarii we Lwowie przy ul. Romanowicza 6 w niżej oznaczonym terminie. 3) Podstawą licytacji będą warunki licytacyjne, ustanowione Rozp. Prez. Rzpltej z 27/X. 1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. 4) Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą licytacji i nabywca uzyska prawo własności, o ile te osoby najpóźniej na licytacji a przed wezwaniem do czynienia postąpienia nie wykażą, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie egzekucyjnego. 5) Akty postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Akcyjnym Banku Hipotecznym we Lwowie, pl. Halicki 15, codziennie z wyjątkiem niedziel i

świąt w godzinach od 9-tej do 13-tej, zaś w ostatnich trzech dniach przed terminem licytacyjnym w kancelarii wyżej wymienionego notariusza w godzinach urzędowych. Zamierzający licytować mogą w ciągu siedmiu dni przed licytacją oglądać nieruchomości codziennie od godziny 8-mej do 18-tej z wyjątkiem niedziel i świąt, 7) W razie niedojścia do skutku sprzedaży dla braku licytantów, druga i ostatnia sprzedaż od zniżonego szacunku odbędzie się bez powtórzonego zawiadomienia, nie wcześniej jednak jak po upływie dwóch miesięcy od dnia pierwszej licytacji.

a) Przeniesienie gospodarstwa nieruchomości: Dwupiętrowa kamienica czynszowa.  
b) Miejsce położenia nieruchomości (gmina kat.): Przemysł, ul. Dworskiego 69 i ul. Siemiradzkiego 2.  
c) Nazwisko dłużnika: Chaja Lindenbaum i Tanchem Lindenbaum.  
d) L. wyk. hip. i miejsce przechowania ks. grunt.: whl. 2786 ks. gr. gm. kat. Przemysł, Sąd okręgowy w Przemyslu.  
e) Cena wywołania: zł. 67.718.  
f) Rękojmia: zł. 5.000.  
g) Termin licytacji: 12 maja 1939 godz. 10-ta.

Lwów, dnia 9 marca 1939. 1265  
AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.

#### OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.

Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipotecznego we Lwowie, pl. Halicki 15, opierając się na Rozporządzeniu Prezydenta Rzpltej z dnia 27 października 1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. ogłasza niniejszym, że: 1) Celem ściągnięcia zaległości i innych należności z długoterminow. pożyczek hipotecznych przez Bank wydanej, odbędzie się w obecności delegata Dyrekcji licytacja niżej podanej nieruchomości. 2) Licytacja odbędzie się przed notariuszem p. Drem Bolesławem Trzosem w jego kancelarii we Lwowie przy ul. Romanowicza L. 6 w niżej oznaczonym terminie. 3) Podstawą licytacji będą warunki licytacyjne, ustanowione Rozp. Prez. Rzpltej z 27/X. 1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. 4) Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą licytacji i nabywca uzyska prawo własności, o ile te osoby najpóźniej na licytacji, a przed wezwaniem do czynienia postąpienia nie wykażą, że wniosły powództwo o zwolnienie całej nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich trzech dniach przed terminem licytacyjnym w kancelarii wyżej wymienionego notariusza w godzinach urzędowych. 6) Zamierzający licytować mogą w ciągu ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglądać nieruchomość codziennie od godziny 8-mej do 18-tej, z wyjątkiem niedziel i świąt. 7) W razie niedojścia do skutku sprzedaży dla braku licytantów druga i ostatnia sprzedaż od zniżonego szacunku odbędzie się bez powtórzonego zawiadomienia, nie wcześniej jednak jak po upływie dwóch miesięcy od dnia pierwszej licytacji.

a) Przenieszenie gospodarstwa nieruchomości: kamienica dwupiętrowa.  
b) Miejsce położenia nieruchomości (gmina kat.): Tarnów, ul. Rybna 2.  
c) Nazwisko dłużnika: Małka Schwarz, Pinkas Schwarz, Sana Brucha 2 im. Schwarzwona, Leib Kogel, Necha Breindla Kogel ryt. zam. Licht.  
d) L. wyk. hip. oraz miejsce przechowania ks. grunt.: 470 ks. gr. gm. kat. Tarnów, Sąd okręgowy w Tarnowie.  
e) Cena wywołania: zł. 80.903.  
f) Rękojmia: zł. 5.900.  
Termin licytacji: 11 maja 1939 r. godzina 11-ta.

Lwów, dnia 9 marca 1939 r. 1269  
AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.

#### I. OGŁOSZENIE.

#### KOŁOMOYSKIE KOLEJE LOKALNE S.A. w likwidacji.

Likwidatorzy Kołomyjskich Kolei Lokalnych S. A. w likwidacji zawiadamiają niniejszym PP. Akcjonariuszów Spółki, że 46 Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów Spółki odbędzie się we Lwowie, dnia 4 maja 1939 r. o godz. 11-tej w lokalu Powszechnego Banku Kredytowego, ul. Jagiellońska 5—7, z następującym porządkiem dziennym: 1) Zagajenie i wybór Przewodniczącego Walnego Zgromadzenia. 2) Rozpatrzenie sprawozdania o zainicjacji rachunków za r. 1938 i uchwała co do udzielenia absolutorium władzom Spółki za ten okres. 3) Przyjęcie i zatwierdzenie bilansu otwarcia likwidacji na dzień 1 stycznia 1939 r. 4) Zmiana uchwały Walnego Zgromadzenia z dnia 6. XII. 1938 co do sposobu eksploatacji kolei Spółki. 5) Wybór Rady Nadzorczej (komisji rewizyjnej). 6) Ustalenie wartości znaczków obecności i kosztów podróży dla członków Rady Nadzorczej za wzięcie udziału w posiedzeniach Rady Nadzorczej. 7) Wnioski zgłoszone przez akcjonariuszów stosownie do art. 394 § 1 kodeksu handlowego. — Akcjonariuszy, chcący uczestniczyć w Walnym Zgromadzeniu, winni najpóźniej do dnia 27 kwietnia 1939 r. złożyć swoje akcje w Powszechnym Banku Kredytowym S. A. w Warszawie lub w Oddziale tego Banku we Lwowie albo w Schweizerische Kreditanstalt w Zurychu. Ewentualne dodatkowe wnioski do porządku dziennego lub jego uzupełnienia mogą być zgłoszone na piśmie najpóźniej w dniu 20 kwietnia 1939 r. w Biurze Spółki we Lwowie, ul. Jagiellońska 5—7.

Lwów, w kwietniu 1939 r. 1273  
LIKWIDATORZY.